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JOS JOUDUT TYÖTTÖMÄKSI 
TOIMI NÄIN:

■	Ilmoittaudu välittömästi, viimeistään ensimmäisenä työttö-
myyspäivänä asuinpaikkakuntasi työvoimatoimistoon kokoaika-
työtä hakevaksi työnhakijaksi. Työttömyyden katsotaan alkaneen 
vasta siitä päivästä, jolloin ilmoittauduit työnhakijaksi.
 Mikäli Sinulla tai perheelläsi on liike-, ammatti- tai yritystoimin-
taa, ilmoita siitä työvoimatoimistolle sekä työttömyyskassalle.
 Jos Sinut on lomautettu määräaikaisesti ja lomautus koskee 
suurta määrää työntekijöitä, varmista työnantajaltasi, tuleeko Si-
nun itse ilmoittautua työvoimatoimistoon vai hoitaako työnanta-
jasi asian yhteisilmoituksella. Varmista, että työnantajasi tietää, 
minkä työttömyyskassan jäsen olet.
 Ansiopäivärahaan on oikeus työttömyyskassan jäsenellä, joka 
on ollut vähintään 10 kuukauden ajan ennen työttömyyttä vakuu-
tettuna työttömyyskassan jäsenenä ja vakuutettuna ollessaan 
täyttänyt työssäoloehdon. Työssäoloehto täyttyy, kun palkkatyö-
tä on tehty 43 kalenteriviikkoa 28 lähinnä edellisen kuukauden 
aikana. 1.1.1997 tai sen jälkeen päivärahaa saaneella työssä-
oloehto on 34 kalenteriviikkoa 24 kuukauden sisällä. Työssä-
oloehto täyttyy työssä, jossa työaika on kunakin kalenteriviikko-
na ollut vähintään 18 tuntia ja kokoaikatyön palkka työehtosopi-
muksen mukainen. Jollei alalla ole työehtosopimusta, kokoaika-
työn palkan pitää vastata vähintään peruspäivärahan 40–kertais-
ta määrää kuukaudessa. Peruspäiväraha on 23,02 euroa päi-
vässä.
 Ansiopäivärahaa maksetaan vain hakemuksen perusteella. 
Päivärahahakemuksia saa työvoimatoimistosta, työttömyyskas-
sasta tai internetistä www.iaet.fi ja www.tyj.fi. Hakemukset toimi-
tetaan työttömyyskassalle. 
 Päivärahaa haetaan aina jälkikäteen neljän kalenteriviikon tai 
kuukauden jaksoissa. Ensimmäinen hakemus voi kuitenkin olla 
vähintään kahdelta viikolta. 
 Ensimmäisen hakemuksen liitteinä on oltava hakemuslomak-
keessa mainitut liitteet sekä irtisanomisilmoitus tai lomautusil-
moitus, työsopimus tai, jos työsopimus on suullinen, työnantajan 
selvitys työsuhteen keskeisimmistä ehdoista, työssäoloehdon 
täyttävältä ajalta palkkatodistus, josta ilmenevät palkat ja niiden 
kertymäajat, lomaraha ja -korvaus sekä mahdolliset palkkapoik-
keamat (kertakorvaus, palkattomat ajat, tulospalkkio ym.) sekä 
palkanlaskijan tiedot. Jos Sinulla on sivutoimista yritystoimintaa, 
saat muuta sosiaalietuutta tai muuta tuloa esim. työtuloa, kysy 
tarvittavista liitteistä suoraan työttömyyskassasta. 
 Työttömyyspäivärahahakemus on toimitettava työttömyyskas-
saan kolmen kuukauden kuluessa siitä ajankohdasta, josta alka-
en päivärahaa haetaan. Hakemusta voi täydentää myöhemmin 
liitteillä ja selvityksillä. Päivärahaa ei ilman erityisen painavaa 
syytä makseta pitemmältä kuin kolmen kuukauden ajalta ennen 
päivärahan hakemista.
 Hakemuksen kaikkien kohtien huolellinen täyttäminen sekä 
tarvittavien asiakirjojen liittäminen hakemukseen kerralla no-
peuttaa hakemuksesi käsittelyä.

TEK on vakuuttanut IAET-kassassa kaikki maksavat jä-
senensä, jotka ovat palkkatyöntekijän asemassa.

IAET-kassa, Ratavartijankatu 2, 00520 HELSINKI. 
Lisätietoja: www.iaet.fi tai puh. (09) 4763 7600 (puhelinpalvelu-
aika klo 13–15), faksi (09) 4763 7690. 

Diplomi-insinöörien 

työttömyys 
kasvussa

■	Diplomi-insinöörien työllisyystilanne on selvästi hei-
kentynyt tämän vuoden aikana. IAET-kassan tuoreim-
massa tilastossa työttömiä TEKin jäseniä on jo 2,1 pro-
senttia. Samaan aikaan uusien hakemusten käsittelyai-
ka on venähtänyt kassassa viiteen viikkoon.

Teksti: Marketta Harinen

IAET-kassan uusimman ti-
laston mukaan TEKin 

jäseniä oli elokuussa työttömänä 
719 henkilöä eli 2,1 prosenttia 
jäsenistöstä. Heinäkuussa vastaa-
vat luvut olivat 609 ja 1,8 prosent-
tia. Elokuussa uusia TEKin jäsen-
ten työttömyyspäivärahahakemuk-
sia tuli 148, kun heinäkuussa nii-
tä oli 122.

Samalla korkeakouluinsinöö-
rien suhteellinen osuus kassan 
työttömistä on lisääntynyt insi-
nööreihin ja ekonomeihin ver-
rattuna.

Pahimpia työttömyysvuosia elet-
tiin 1990-luvun alun laman aika-
na. Silloin esimerkiksi vuonna 
1993 diplomi-insinöörien työttö-
myys nousi yli kahdeksaan pro-
senttiin. Tosin kun diplomi-insi-
nöörien määrä kasvaa vuosittain 
noin viidellä prosentilla, työttö-
miä on nyt määrällisesti enem-
män kuin lamavuosina. 1980-lu-
vun lopun vähäisiin alle yhden 
prosentin työttömyyslukuihin ei 
ole sittemmin päästy.

Kassassa ruuhkaa
Uusien hakemusten käsittelyssä 
on nyt ruuhkaa, joten vasta työt-
tömäksi jääneet joutuvat odot-
telemaan päivärahapäätöksiään 
noin viisi viikkoa. Jatkohakemuk-
set käsitellään viikossa.

IAET-työttömyyskassan johtaja 

Juha-Veikko Kurki toivoo jäsenis-
töltä malttia.

–  Sumaa puretaan koko ajan 
kovaa vauhtia. Uusia käsittelijöi-
tä on tänä vuonna palkattu neljä 
ja lisäksi meillä on väkeä tuntitöis-
sä. Ylitöitä tehdään jatkuvasti, jopa 
viikonloppuisin, Kurki kertoo.

Kassa on myös ottanut käyttöön 
toisen viikottaisen maksupäivän 
aiemman yhden sijaan.

IAET-kassan palveluksessa on 
36 työntekijää, neljä viidesosaa 
heistä työskentelee käsittelyssä. 
Käsittelyaikojen pidentyminen ei 
Kurjen mukaan johdu niinkään 
huimasti lisääntyneestä työttö-
myydestä, vaan kesästä, jolloin 
lomien aikana henkilökuntaa oli 
vain noin puolet normaalista.

Kaikissa suurissa kassoissa on 
nyt sama tilanne eli käsittelyajat 
ovat venyneet. 

www.iaet.fi
IAET:n verkkosivuilta  löytyvät 
työttömyyskassan etuudet ja oh-
jeet siitä, miten menetellä, kun 
joutuu työttömäksi.

IAET-kassaan kuuluu yli 
140 000 korkeasti koulutettua 
ylempää toimihenkilöä tai vastaa-
vassa asemassa olevaa virkamies-
tä pääasiassa akavalaisten järjestö-
jen vakuuttamina. IAET on Suo-
men viidenneksi suurin työttö-
myyskassa. ❏ 


